Протокол № 2
заседания Общественного совета при Брянском УФАС России
г.Брянск

    27 июня 2023 года
ул.Дуки, д.80, Брянское УФАС России,

зал заседаний №510
Присутствовали:

Члены Общественного совета:
Шачнев Сергей Александрович –
председатель Общественного совета при Брянском УФАС России;
Пискунов Игорь Алексеевич -
член Общественного совета при Брянском УФАС России;
Гапеенков Николай Васильевич –
член Общественного совета при Брянском УФАС России,
Шустеров Дмитрий Михайлович –
член Общественного совета при Брянском УФАС России;
Шнекутис Владислав

Владиславович

член Общественного совета при Брянском

УФАС России;
Тимченко Наталья Владимировна
член Общественного совета при Брянском

УФАС России;

Селянина Нина Николаевна -

ответственный секретарь Общественного совета

при Брянском УФАС России
Приглашенные:
Ведерников Сергей Александрович - руководитель Брянского УФАС России;
Михалева Ирина Анатольевна -
главный государственный инспектор отдела

товарных и финансовых рынков Брянского
УФАС России;

Семенцова Ольга Изаиловна –
заместитель начальника отдела естественных

монополий и рекламы Брянского УФАС России
Повестка дня:
1. Обеспечение информационной открытости Брянского УФАС России.
    Докладывает: Михалева И.А.– главный государственный инспектор отдела товарных и финансовых рынков Брянского УФАС России.
2. Правоприменительная практика Брянского УФАС России при осуществлении контроля рекламной деятельности на территории Брянской области.
    Докладывает: Семенцова О.И. - заместитель начальника отдела естественных монополий и рекламы Брянского УФАС России.
3. Разное.
Слушали:

     Шачнев С.А. открыл заседание Общественного совета, указал на наличие кворума и правомочности Общественного совета, представил собравшихся членов Общественного совета и приглашенных для участия в нем лиц, огласил повестку дня заседания и предложил перейти к заслушиванию докладов, согласно повестки дня.
1. С докладом об обеспечении информационной открытости Брянского УФАС России выступила главный государственный инспектор отдела товарных и финансовых рынков Брянского УФАС России И.А.Михалева.
Решили:

     Принять к сведению засушенный доклад главного государственного инспектора отдела товарных и финансовых рынков Брянского УФАС России И.А.Михалевой.
ГОЛОСОВАЛИ: за - 6 человек, против - 0 человек, воздержались – 0 человек.
2. С докладом о правоприменительной практики Брянского УФАС России при осуществлении контроля рекламной деятельности на территории Брянской области выступила заместитель начальника отдела естественных монополий и рекламы Брянского УФАС России О.И.Семенцова.

Решили:

     Принять к сведению доклад заместителя начальника отдела естественных монополий и рекламы Брянского УФАС России О.И.Семенцовой.
ГОЛОСОВАЛИ: за - 6 человек, против - 0 человек, воздержались – 0 человек.
3. Разное.

Шачнев С.А. предложено, в целях осуществления общественного контроля за деятельностью Брянского УФАС России, в том числе пресечения коррупционной составляющей, в случае личного обращения к каждому из членов Общественного совета относительно антимонопольной деятельности, об этом необходимо сообщать в Брянское УФАС России и председателю Общественного совета при Брянском УФАС России.

Решили:

    Принять к сведению озвученное предложение С.А.Шачнева.
ГОЛОСОВАЛИ: за - 6 человек, против -  0 человек, воздержалось – 0 человек.
Председатель Общественного Совета

при Брянском УФАС России

         С.А.Шачнев
3